CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ -PE.

Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000               CNPJ - 01.615.668/0001-06

Fone/Fax: (87) 3851-3169       E-mail: toinho@camaradejatoba.pe.gov.br   Página 1 de 1

Indicação No 029/2021.

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário,

atendida as formalidades regimentais, que seja providenciado um remapeamento de

todas as áreas onde estão descobertos os atendimentos dos ACS (Agente

Comunitário de Saúde) em nosso município de Jatobá-PE

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

                           Sabemos que esses ACS- Agentes Comunitários de Saúde atuam

como membros da equipe de saúde, são eles responsáveis em manter o elo entre a

população e as unidades de saúde por meio do contato permanente com as famílias

da região que atuam.

                    Venho através dessa indicação, pedir a Vossa Excelência que faça uma
seleção para atender as áreas descobertas.

                     Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência
diante do pleito solicitado.

Sala das Sessões, em 03 de Março  de 2021.

Antônio Joaquim de Souza

Vereador-Republicanos